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Protokół z I (1) 
uroczystej Sesji VI kadencji 2010-2014 

Rady Miasta Torunia 
z dnia 2 grudnia 2010 roku 

 
 
I (1) uroczysta sesja VI kadencji 2010-2014 Rady Miasta Torunia odbyła się 2 grudnia 2010 r. 
w Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego Torunia. 
 
p. R. Olszewski – poprosił wszystkich zgromadzonych o powstanie. 
 
p. Ł. lgnac  - odegrał dwukrotnie hejnał miasta  
 
I. Otwarcie sesji. 
 
p. R. Olszewski – otworzył  I sesję VI kadencji Rady Miasta Torunia.  
Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym I sesję nowo wybranej rady zwołuje 
przewodniczący rady poprzedniej kadencji. Ustawa stanowi również, że I sesję do czasu wyboru 
przewodniczącego prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Ten zaszczyt przypadł 
właśnie mnie. Nazywam się Ryszard Olszewski, zostałem wybrany na radnego miasta Torunia po 
raz trzeci.  
Poprosił wszystkich o powstanie i wprowadzenie chorągwi miasta przez poczet sztandarowy.   
 
Serdecznie witam: 
parlamentarzystów ziemi toruńskiej: 
Senatora: 
  
Jana Wyrowińskiego 
 
Michała Zaleskiego – Prezydenta Miasta Torunia, 
 
Magnificencje Rektorów Toruńskich Uczelni Wyższych: 
prof. Jana Głuchowskiego – Rektora Wyższej Szkoły Bankowej, 
 
Witam przedstawicieli wszystkich służb mundurowych: 
 
Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej – Pana Kazimierza Stafieja,  
 
sędziego Marka Lewandowskiego Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w  Toruniu 
 
Duchowieństwo: 
Księdza Radcę Jerzego Molina z kościoła ewangelicko-augsburskiego, 
księdza pułkownika Mikołaja Hajduczenia z kościoła prawosławnego, 
 
Konsuli HonorowychRepublik:  
Litewskiej - Jerzego Bańkowskiego, 
Peru – dr. Stanisława Rakowicza 
Słowenii – Jana Walczaka 
 
dyrektora Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy  -  Piotra Stolarczyka, 
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przedstawicieli biznesu, kultury, 
 
Radnych Miasta Torunia VI kadencji wraz z rodzinami, 
 
przewodniczących rad okręgów działających na terenie naszego miasta, 
 
Słowa powitania kieruję do dziennikarzy, przedstawicieli lokalnych mediów,  
 
wszystkich Państwa, którzy swoją obecnością zaszczycili dzisiejszą uroczystość. 
 
Szanowni Państwo,  
 
Z okazji dzisiejszej uroczystości, dyrektor Muzeum Okręgowego zaplanował  wystawę 
twórczości toruńskiej artystki drugiej połowy XX wieku Barbary Narębskiej-Dębskiej  W tym 
roku mija 10 rocznica śmierci artystki, której twórczość wpływała na kształtowanie się 
środowiska artystycznego Torunia. Barbara Narębska –Dębska to niekwestionowana 
mistrzyni grafiki artystycznej. Była inspiratorką  wielu lokalnych wydarzeń kulturalnych. 
Artystka stworzyła własny styl z architekturą w tytule. Państwo macie dzisiaj okazję zapoznać 
się z jej sztuką. 
 
Ślubowanie Radnych 
 
Szanowni Państwo, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, przed 
przystąpieniem do wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie. Ślubowanie odbywać 
się będzie w ten sposób, że odczytam tekst roty, a radni wyczytani w kolejności alfabetycznej 
będą podchodzić do mikrofonu, wypowiadając słowo „ślubuję”, można dodać słowa „Tak mi 
dopomóż Bóg”, następnie zgodnie ze Statutem Gminy Miasta Toruń należy podejść do 
chorągwi, przyklęknąć i ucałować brzeg płata chorągwi, następnie wrócić na miejsce. 
 
p. R. Olszewski – poprosił  wszystkich o powstanie, odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuj ę uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców” 

- Jarosław Beszczyński, 

- Maciej Cichowicz, 

- Krystyna Dowgiałło, 

- Zbigniew Ernest, 

- Marian Fr ąckiewicz, 

- Grzegorz Górski, 

- Paweł Gulewski, 
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- Michał Jakubaszek, 

- Andrzej Jasiński, 

- Bartłomiej Jóźwiak, 

- Jacek Kowalski, 

- Barbara Królikowska-Ziemkiewicz, 

- Tomasz Kruszyński, 

- Arkadiusz Myrcha, 

- Ryszard Olszewski, 

- Urszula Polak, 

- Waldemar Przybyszewski, 

- Zbigniew Rasielewski, 

- Aleksander Rojewski, 

- Michał Rzymyszkiewicz, 

- Łukasz Walkusz, 

- Paweł Wiśniewski, 

- Danuta Zając, 

- Jan Ząbik. 

p. R. Olszewski – pogratulował i stwierdził, że Radni objęli mandat radnego gminy Miasta 
Toruń. 

Poprosił o powstanie.   

Chorągiew Miasta  została wyprowadzona.  

III. Stwierdzenie quorum 

p. R. Olszewski – na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Obecnych na sesji było 24 
radnych, to jest 96%, a więc było quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

IV. Wybór Komisji Skrutacyjnej.  

p. R. Olszewski – poinformował, że wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących 
nastąpi w głosowaniu tajnym, pozostałe uchwały będą głosowane poprzez podniesienie ręki, a 
głosy zostaną policzone przez Komisję Skrutacyjną. W związku z tym zarządził 3-osobowy 
skład Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o zgłaszanie Radnych do Komisji Skrutacyjnej. Osoby, 
które zamierzają kandydować na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Miasta 
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poprosił o nie zgłaszanie się do Komisji. 

p. W. Przybyszewski – zgłosił kandydaturę radnego M. Cichowicza. 

p. R. Olszewski – zapytał, czy radny wyraża zgodę ? 

p. M. Cichowicz – zgodził się. 

p. J. Kowalski – zgłosił kandydaturę radnego Z. Rasielewskiego. 

p. R. Olszewski – zapytał, czy radny wyraża zgodę ? 

p. Z. Rasielewski – wyraził zgodę. 

p. A. Jasiński – zgłosił kandydaturę radnej D. Zając. 

p. R. Olszewski – zapytał, czy radna wyraża zgodę ? 

p. D. Zając – wyraziła zgodę. 

p. R. Olszewski – zarządził głosowanie nad wyborem całej komisji. 

Wynik głosowania: 24 – 0 – 0. Komisja została powołana. 

p. R. Olszewski – poinformował, że przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została radna D. 
Zając. 

V. Ustalenie porządku obrad. 

p. R. Olszewski – poinformował o przedstawionym porządku obrad i zapytał, czy są jakieś 
uwagi do porządku ? 

Porządek został przyjęty bez uwag. 

VI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta 
Torunia – Druk nr 7.  

p. R. Olszewski – wyjaśnił, że ustawa o samorządzie gminnym w art. 19 ust. 1 stanowi, że 
rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w 
obecności co najmniej połowy składu rady w głosowaniu tajnym. 

Procedurę wyboru uszczegóławia Statut Gminy, który w § 22 ust. 1 postanawia, że prawo 
zgłaszania kandydatów na stanowisko przewodniczącego przysługuje klubom radnych i 
grupie radnych w liczbie co najmniej pięciu. 

p. R. Olszewski –  przedstawił projekt i poprosił o zgłaszanie i przedstawienie kandydatów 
na stanowisko przewodniczącego rady. 

p. U. Polak – przedstawiła w imieniu radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej, Prawa i 
Sprawiedliwości oraz Czasu Gospodarzy kandydaturę radnego M. Frąckiewicza (Sojusz 
Lewicy Demokratycznej) na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta. 

p. R. Olszewski – zapytał, czy radny wyraża zgodę na kandydowanie? 

p. M. Frąckiewicz – zgodził się. 

p. P. Gulewski – przedstawił w imieniu radnych Platformy Obywatelskiej kandydaturę 

radnego W. Przybyszewskiego na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta. 

p. R. Olszewski – zapytał, czy radny wyraża zgodę na kandydowanie? 
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p. W. Przybyszewski – zgodził się. 

p. R. Olszewski – zapytał, czy są pytania do kandydatów? 

Pytań i dyskusji nie było. 

p. R. Olszewski – poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad 
głosowania, następnie Komisję proszę o rozdanie kart do głosowania. 

p. D. Zając – przedstawiła procedurę wyboru Przewodniczącego. 

GŁOSOWANIE:  

p. D. Zając – odczytała kolejno nazwiska radnych, którzy wrzucali głosy do urny. 

p. R. Olszewski – na czas liczenia głosów ogłosił 5 minutową przerwę.  

Komisja Skrutacyjna w innym pomieszczeniu przeliczyła głosy. 

Po przerwie. 

p. R. Olszewski – poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z 
wyboru. 

p. D. Zając – ogłosił wynik wyborów. 

radny M. Fr ąckiewicz – 14 głosów „za”. 

radny W. Przybyszewski – 10 głosów „za”. 

Uchwała wg druku nr 7. Uchwała została przyjęta (uchwała nr 1/10). 

p. R. Olszewski – pogratulował radnemu M. Frąckiewiczowi wyboru na stanowisko 
Przewodniczącego Rady. 

VII. Przekazanie insygniów władzy samorządowej. 

p. R. Olszewski – przypomniał, że Rada Miasta przyjęła Statut Gminy, w którym 
ustanowiono insygnia i znaki władzy. Poprosił Waldemara Przybyszewskiego 
Przewodniczącego Rady V kadencji do przekazania insygniów władzy i znaków miasta  
Przewodniczącemu Rady VI kadencji. 

Poprosił również o podejście nowo wybranego Przewodniczącego. 

Przewodniczący W. Przybyszewski założył nowemu Przewodniczącemu Łańcuch, przekazał 
Pieczęć Wielką, Dzwonek, Laskę. 

p. R. Olszewski – przekazał radnemu M. Frąckiewiczowi – Przewodniczącemu Rady Miasta 
dalsze prowadzenie sesji. 

p. M. Frąckiewicz – podziękował Przewodniczącemu Seniorowi za przeprowadzenie I 
części.  

Podziękował za zaufanie. Wieloletnie doświadczenie w pracy samorządowej może być 
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gwarancją, że będzie sprawnie organizowana praca rady. Doświadczone grono radnych wraz 
z młodymi ludźmi będzie potrafiło zapewnić sprawne funkcjonowanie miasta wraz z 
Prezydentem M. Zaleskim. Zadeklarował, że będzie słuchał i współpracował ze wszystkimi. 

 

VIII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących 
Rady Miasta Torunia – Druk nr 8. 

p. M. Frąckiewicz – poinformował, że art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, 
że rada gminy wybiera ze swego grona wiceprzewodniczących w liczbie od 1-3. 
Przedstawiony radnym projekt uchwały według druku nr 8 nie proponuje liczby 
wiceprzewodniczących rady. 

p. M. Frąckiewicz – poprosił o zgłaszanie propozycji. 

p. T. Kruszyński – zgłosił propozycję powołania 3 wiceprzewodniczących. 

Pytań i dyskusji nie było. 

GŁOSOWANIE:  

Uchwała wg druku nr 8. Wynik głosowania: 24 – 0 – 0. Uchwała została przyjęta 
(uchwała nr 2/10).  

p. M. Frąckiewicz – stwierdził, że Rada ustaliła, iż w VI kadencji będzie 3 
wiceprzewodniczących.  

 

IX. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady 
Miasta Torunia – Druk nr 9.  

p. M. Frąckiewicz –  poinformował, że zgodnie z § 22 ust. 1 Statutu Gminy prawo zgłaszania 
na stanowisko wiceprzewodniczących przysługuje klubom radnych i grupie radnych w liczbie 
co najmniej pięciu. Głosowanie przeprowadza się bezwzględną większością głosów w 
obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. 

p. M. Frąckiewicz –  przedstawił projekt i poprosił o zgłaszanie i przedstawienie 
kandydatów.  

p. D. Zając – zgłosił kandydaturę radnego A. Jasińskiego (Czas Gospodarzy) w imieniu 
radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej, Prawa i Sprawiedliwości oraz Czasu Gospodarzy. 

p. J. Kowalski – zgłosił kandydaturę radnego G. Górskiego (Prawo i Sprawiedliwość) w 
imieniu radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej, Prawa i Sprawiedliwości oraz Czasu 
Gospodarzy. 

p. P. Gulewski – zgłosił kandydaturę radnego Ł. Walkusza w imieniu radnych Platformy 
Obywatelskiej. 

p. M. Frąckiewicz –  zapytał, czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę na kandydowanie ? 

Radni wyrazili zgodę. 

Pytań i dyskusji nie było. 

p. D. Zając – przedstawiła procedurę głosowania. 

p. M. Frąckiewicz – zarządził głosowanie. 
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p. D. Zając – odczytała w kolejności alfabetycznej radnych głosujących na 
wiceprzewodniczących. 

p. M. Frąckiewicz – zarządził 15 min. przerwy na policzenie głosów. 

Po przerwie. 

p. M. Frąckiewicz – poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie 
wyników wyborów. 

p. D. Zając – odczytała wyniki wyborów. 

Wynik głosowania: 

1. Radny A. Jasiński – 23 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących. 

2. Radny G. Górski – 23 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących. 

3. Radny Ł. Walkusz – 20 za, 3 przeciw, 0 wstrzymujących. 

Uchwała wg druku nr 9. Uchwała została przyjęta (uchwała nr 3/10). 

p. M. Frąckiewicz – złożył gratulacje nowo wybranym wiceprzewodniczącym i zaprosił do 
zajęcia miejsc przy stole prezydialnym. 

 

X. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
radnego  - Druk nr 10. 

p. M. Frąckiewicz – przedstawił projekt uchwały. 

Pytań i dyskusji nie było. 

GŁOSOWANIE:  

Uchwała wg druku nr 10. Wynik głosowania: 24 – 0 – 0. Uchwała została przyjęta 
(uchwała nr 4/10). 

 

XI. Informacje – wystąpienia. 

1. Wystąpienie Prezydenta. 

p. M. Zaleski: 

Panie Przewodniczący, 
Panie i Panowie Radni Miasta Torunia, 
Czcigodni Goście sesji inaugurującej szóstą kadencję samorządu miejskiego! 
To jest wydarzenie, którym dziś żyje cały Toruń. Opieka nad naszym miastem zostaje 

bowiem złożona zgodnie z procedurami demokratycznymi w ręce Państwa Radnych. 
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Serdecznie Państwu gratuluję  tego uroczystego aktu i wygłoszenia podniosłej roty 
ślubowania, która wskazuje na właściwe i jedyne źródła oraz cele mandatu radnego. Są nimi 
Konstytucja i prawo Rzeczypospolitej Polskiej oraz dobro Torunia i jego mieszkańców. Tylko 
tyle i aż tyle! 

Słowa uznania kieruję pod adresem Pana Przewodniczącego Rady Miasta Torunia i 
jego Zastępców. Gratuluję Panom powierzenia ważnych i odpowiedzialnych  funkcji w 
samorządzie naszego miasta, którym zwykliśmy nadawać wyjątkowy autorytet i społeczny 
szacunek. Wraz ze wszystkimi mieszkańcami Torunia będę wiązał z pracą Rady Miasta 
Torunia nadzieję na gorliwą, solidarną i oddaną dobru wszystkich mieszkańców służbę 
publiczną.  

Szanowni Państwo! 
Toruń tej solidarnej służby bardzo potrzebuje. Potrzebuje najwyższej troski, rozsądku, 

zgody oraz odłożenia na bok uprzedzeń i osobistych aspiracji. Ta szacowna sala ratuszowa – 
nazywana Mieszczańską i nie bez przyczyny wybrana na miejsce dzisiejszego ślubowania – 
jest wielowiekowym świadkiem takiej toruńskiej zgody. Jestem pewien, że rozpoczynająca 
się właśnie w jej wnętrzu szósta kadencja samorządu miejskiego, wpisze się w długie dzieje 
samorządności toruńskiej jedynie aktami wielkiej odpowiedzialności. Serdecznie Państwu 
Radnym tego życzę.  

Panie i Panowie Radni! 
Przed nami cztery lata nowych i wielkich wyzwań. Podejmiemy je wspólnie, mając za 

sobą bogate doświadczenia minionych lat w realizacji ambitnych zadań. One upewniają  nas, 
że jesteśmy w stanie poradzić sobie z tak złożonymi przedsięwzięciami, jak budowa nowego 
mostu drogowego, rozwój sieci drogowej i komunikacyjnej miasta, powstanie hali sportowej i 
widowiskowo-koncertowej, animacja kultury i sportu, wspieranie potencjału naukowego i 
oświatowego miasta, wspieranie przedsiębiorczości i inicjatyw obywatelskich, ochrona 
najuboższych i chorych torunian, a także troska o toruńskie dziedzictwo kulturowe.  

Nie czekajmy do najbliższej sesji czy Nowego Roku! Służbę dla Torunia możemy i 
powinniśmy podjąć już dziś. Bo problemy, przed jakimi stoi Toruń, doskonale znamy. Ale 
znamy również sposoby odnoszenia przez Toruń kolejnych sukcesów. Wierzę, że Rada 
Miasta Torunia będzie ośrodkiem, w którym sukces naszego Torunia będzie miał swoje 
główne źródło.  

Dziękuję bardzo. 
 

2. Informacje Przewodniczącego: 

p. M. Frąckiewicz: 

a) Otrzymali dzisiaj Państwo w swoich materiałach oprócz zbioru podstawowych przepisów 
druk oświadczenia majątkowego.  Termin złożenia oświadczeń to 30 dni od dnia złożenia 
ślubowania. Zatem, najpóźniej do 2 stycznia 2011r. oświadczenia muszą zostać przez  
Państwa złożone. Należy w nich określić majątek na dzień złożenia ślubowania. 

b) Ponadto otrzymali Państwo do wypełnienia ankietę osobową. Proszę o jak najszybsze jej 
wypełnienie i oddanie do Biura Rady Miasta. Dane w niej zawarte są  potrzebne do 
przygotowania legitymacji radnego. Do wydania tego dokumentu niezbędne jest ponadto 
dostarczenie zdjęcia legitymacyjnego (może być w wersji elektronicznej) do Biura Rady 
Miasta. 

c) Zachęcam Państwa do noszenia znaczków radnego,  

d) Kolejna sesja będzie również uroczysta, zwołana w celu przyjęcia ślubowania od 
Prezydenta Miasta Torunia, odbędzie się 6 grudnia, br – w poniedziałek o godz.12.00 
również w tej przepięknej sali. Zaproszenia na uroczystość Państwo już otrzymali. 
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e) Konwent Seniorów zapraszam do odbycia pierwszego posiedzenia. Spotkamy się w biurze 
rady  o godzinie 13.00. 

f) W dzisiejszej uroczystości uczestniczy dyrektor Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy- 
Pan Piotr Stolarczyk, notabene radny oraz wiceprezydent miasta Torunia I kadencji, który 
przekazał Państwu Radnym Statystyczne Vademecum Samorządowca 2010r. 

p. P. Stolarczyk – pogratulował wyboru radnym. Poinformował Radnych o przekazaniu 
Statystycznego Vademecum Samorządowca 2010r., które ma pomóc w podejmowaniu 
najtrafniejszych decyzji dla miasta. Vademecum jest opracowywane od 2007 r. przez 
komórkę US w Bydgoszczy pod nazwą Ośrodek Statystycznej Obsługi Administracji 
Lokalnej. To jest jedyna komórka w służbach statystki publicznej w Polsce. Od 3 lat zbierane 
są dane na podstawie ankiet i rozmów z radnych wszystkich szczebli samorządu 
terytorialnego w Polsce. Zachęcił do korzystania z usług statystyki publicznej.  

 

XII. Zamkni ęcie sesji. 

p. M. Frąckiewicz – zamknął I sesję Rady Miasta Torunia VI kadencji. 

 

Protokół sporządził 
    /-/  Piotr Pyrek 
 

        Radny Senior 
  Rady Miasta Torunia 

             /-/ Ryszard Olszewski 
 
 

      Przewodniczący 
  Rady Miasta Torunia 

           /-/ Marian Frąckiewicz 
 
 

 


